[image: image1.jpg]

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

….…….., ngày…tháng…năm…

ĐƠN TỐ CÁO
(V/v: Kiểm tra, tạm giữ trái phép của công an phường ……./ quận ……………)
Căn cứ:
– Luật Tố tụng Hình sự năm 2015;
– Nghị định của Chính phủ: Ban hành quy chế tạm giữ người theo thủ tục hành chính – số 162/2004/NĐ-CP;
– Luật Thi hành Tạm giữ, tạm giam – Luật số: 94/2015/QH13.
    Kính gửi: Trưởng Công an Phường …………..
Trưởng Công an Quận …………..
Giám đốc Công an Tỉnh/thành phố …………….
    Tôi tên là: ……………………………………………………………….………….
Địa chỉ: ………………………………………………………………….…………….
Nội dung tố cáo:………………………………………………………………….……
.……………………………………………………………………………………..….
……………………………………………………………………………………..…..
Nên chúng tôi yêu cầu cán bộ công an/ công an phường/ công an quận/…… chấm dứt hành vi trái phép nêu trên./.
Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Người làm đơn